采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托理财

□适用 R不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 R不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

R适用 □不适用

1、2021年 12月 1日，公司召开第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行

A股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行 A股股票方案的议案》、《关于公司 2021年度非公开发行

A股股票预案的议案》、《关于公司前次募集资金使用情况专项报告的议案》、《关于本次非公开发行 A

股股票构成关联交易的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的

议案》等与本次非公开发行相关的事项。

安徽鑫铂铝业股份有限公司2022年半年度报告全文

37

2、2021年 12月 17日，公司召开 2021年第三次临时股东大会，审议通过了董事会提交的与本次非公

开发行相关的议案。

3、2022年 3月 21日，中国证监会发行审核委员会对公司非公开发行 A股股票申请进行了审核，公司

本次非公开发行 A股股票申请获得审核通过。

2022年 4月 8日，中国证监会印发《关于核准安徽鑫铂铝业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2022]718号），核准公司非公开发行不超过 2,000万股新股，发生转增股本等情形导致总股本发

生变化的，可相应调整本次发行数量。鉴于公司 2021年度利润分配已实施完毕，故此次非公开发行股

票的发行数量调整为不超过 2,400万股新股。

4、2022年 5月 27日，容诚会计师事务所(特殊普通合伙)出具了容诚验字[2022]230Z0120号《验资报

告》。经审验，截至 2022年 5月 26日 18时，鑫铂股份非公开发行人民币普通股（A股）17,528,089.00

股，每股面值人民币 1.00元，发行价格为 44.50元，募集资金总额为人民币 779,999,960.50元，扣除与

发行相关的费用（不含税）人民币 11,090,838.67元后，实际募集资金净额为人民币 768,909,121.83元，

其中计入股本人民币 17,528,089.00元，计入资本公积人民币 751,381,032.83元。

十四、公司子公司重大事项

□适用 R不适用

安徽鑫铂铝业股份有限公司2022年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,830,040 75.00% 17,528,089  13,500,793 -12,326,073 18,702,809 98,532,849 67.84%

1、国家持股

2、国有法人持股   4,352,807   4,352,807 4,352,807 3.00%

3、其他内资持股 79,830,040 75.00% 12,321,350  13,500,793 -12,326,073 13,496,070 93,326,110 64.25%

其中：境内法人
持股

21,477,550 20.18%   2,267,028 -10,142,410 -7,875,382 13,602,168 9.36%

境内自然人持股 58,352,490 54.82% 5,107,872  11,233,765 -2,183,663 14,157,974 72,510,464 49.92%

其他   7,213,478   7,213,478 7,213,478 4.97%

4、外资持股   853,932   853,932 853,932 0.59%

其中：境外法人
持股

  853,932   853,932 853,932 0.59%

安徽鑫铂铝业股份有限公司2022年半年度报告全文

39

境外自然人持股

二、无限售条件股份 26,607,500 25.00%   7,786,715 12,326,073 20,112,788 46,720,288 32.16%

1、人民币普通股 26,607,500 25.00%   7,786,715 12,326,073 20,112,788 46,720,288 32.16%

2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 106,437,540 100.00% 17,528,089  21,287,508  38,815,597 145,253,137 100.00%

安徽鑫铂铝业股份有限公司2022年半年度报告全文

40

股份变动的原因

R适用 □不适用

（1）公司首发公开发行前已发行的部分股份于 2022年 2月 10日上市流通，本次解除限售股份的数量

为 1,887.4560万股，占公司总股本的 17.7330%。

（2）公司 2022年 3月 18日召开的 2021年年度股东大会审议通过的权益分派方案为：以 2021年 12月

31日总股本 106,437,540股为基数，向全体股东按每 10股派发现金股利 3.00元（含税），共计派发

31,931,262.00元；同时以公司 2021年 12月 31日总股本 106,437,540股为基数，以资本公积金向全体股

东每 10股转增 2股，共计转增 21,287,508股。

（3）2022年 3月 21日，中国证监会发行审核委员会对公司非公开发行 A股股票申请进行了审核，公

司本次非公开发行 A股股票申请获得审核通过。2022年 4月 8日，中国证监会印发《关于核准安徽鑫

铂铝业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]718号），核准公司非公开发行不超过

2,000万股新股，发生转增股本等情形导致总股本发生变化的，可相应调整本次发行数量。鉴于公司

2021年度利润分配已实施完毕，故此次非公开发行股票的发行数量调整为不超过 2,400万股新股。截至